
ČTRNÁCTIDENNÍ PLÁN 23. 3. – 3. 4. 2020 
 

PLÁNUJEME, ŽE SE BUDEME UČIT DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 
 

ČESKÝ JAZYK 
Rozvoj sluchového i zrakového vnímání, rozvoj slovní zásoby, orientace na 
papíře 
Pohádky – Písmenkové pohádky 
Krátká říkadla – učení se zpaměti, přednes, pohybový doprovod 
Slabikář do strany 61 ( nová písmena H, B) 
Psaní – nova písmena r, R, au, ou, eu, psaní písmen a jejich navazování, 
diktát, opis, přepis textu. 
Čtení – nácvik správného a rychlého čtení, čtení slov a vět, porozumění 
textu. Křížovky, doplňovačky, osmisměrky. 
Píšeme dopis, píšeme pohled. 
 

 

 Každodenní čtení slabik a jednoduchých slov z písmen, která umíme. 
 Procvičujeme rozklad slov na hlásky, poznáváme hlásky ve slovech. 
 Nacvičujeme krátkodobé soustředění a správné sezení u vypracovávání  
 domácích úkolů. 
 U písmen, která známe, dbáme na správné psaní (např. obráceně psané s…) 
 Pozor na dvojité čtení – děti vyslovují přečtené hlásky hned nahlas! 
   
  Děti znají svou adresu. 

MATEMATIKA 
  Počet, počítáme do 17, procvičujeme psaní číslic, pořadí, porovnávání čísel. 
  Krokování a jeho zápis, krokujeme a počítáme. 
  Sčítáme a odčítáme do 17 – procvičujeme – hadi, součtové trojúhelníky,  
  vrať čísla neposedy, jednoduché slovní úlohy. 
  Sčítáme 3 čísla. 
  Schody – níže, výše. Podlaží. 
  Učebnice do strany 25. 
   
 

  
 Počítání do 17 – sčítání, odčítání, dopočítávání, rozklad čísel, pamětné  
 počítání přidej, uber, porovnej… 
 Dbáme na správné psaní všech číslic. 

ANGLICKÝ JAZYK 
   
 

 

 PRVOUKA 
  Hodiny – čtvrt, půl, třičtvrtě, celá – umí zapsat a přečíst, kolik je hodin. 
  Denní činnosti, části dne. 
  Jarní příroda . pozorujeme změny přírody, učíme se pojmenovat některé  
  jarní byliny. 

    
  Děti umí pojmenovat části dne – ráno, dopoledne, poledne, odpoledne,  
  večer, noc, půlnoc. Ví, které jídlo kdy jíme, jakou činnost v danou denní  
  dobu děláme. 
  Pozorují změny přírody na jaře – umí pojmenovat některé jarní byliny. 



 


